PROJETO DE LEI Nº         197     /09.
Inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara o “Samba da Vela”, a “Segunda Sem Lei”, a “Quarta Nobre”, o Encontro Afrodescendente em homenagem a “Zumbi dos Palmares”, a Copa “Zumbi dos Palmares” e a ½ Maratona de 21 km denominada “Maratona Armando Clemente”, a serem comemorados anualmente na Semana da Consciência Negra no mês novembro e dá outras providencias.

Art. 1º Ficam incluídos no Calendário Oficial de Eventos do Município o “Samba da Vela”, a “Segunda Sem Lei”, a “Quarta Nobre”, o Encontro Afrodescendente em homenagem a “Zumbi dos Palmares”, a Copa “Zumbi dos Palmares” e a ½ Maratona de 21 km denominada “Maratona Armando Clemente”, a serem comemorados na Semana da Consciência Negra no mês novembro, de cada ano.

Art. 2º Os recursos necessário para atender as despesas com a execução desta lei, serão obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental, sem acarretar ônus para o Município.
   Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala de sessões Plínio de Carvalho, 15 de setembro de 2009.

ALUISIO BRAZ                                                           JOÃO FARIAS

Vereador                                                                      Vereador
dmap